ПРОТОКОЛ

21 июня 2022 г.                                                                            №  9

заседания Ученого  совета

Факультета стоматологии и медицинских технологий

Председатель Ученого совета: профессор, выполняющий лечебную работу, декан факультета

стоматологии и медицинских технологий СПбГУ

академик РАН Ю.А. Щербук

Ученый секретарь: профессор, выполняющий лечебную работу, заведующий кафедрой

челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ

доктор медицинских наук, профессор Д.Ю. Мадай

Присутствовали: 10 (из 11) членов Ученого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о учебно-методической, научной, лечебной экспертной работе коллектива

факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ в 2021/2022 учебном году.

2. Утверждение проекта плана работы Ученого совета факультета стоматологии и

медицинских технологий СПбГУ на 2022/2023 учебный год.

3. Разное.

*Соответствующие информационные материалы размещены на сайте Университета, а также направлялись по электронной

почте членам Ученого совета факультета стоматологии и медицинских технологий

2

1. СЛУШАЛИ: информацию о учебно-методической и экспертной работе

коллектива факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ в 2021/2022 учебном

году.

ВЫСТУПИЛИ: Заведующая кафедрой стоматологии, д.м.н. Н.А. Соколович

Наталия Александровна сообщила о положительном ходе подготовки учебно-

методической документации и переводе ее на английский язык в рамках подготовки программы

специалитета «Стоматолгия» для Каира.

Декан факультета стоматологии и медицинских технологий СПбГУ академик РАН

Ю.А. Щербук.

Юрий Александрович уточнил о возможности привлечения дополнительной помощи в

подготовке программ при необходимости.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ :  принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: утверждение проекта плана работы Ученого совета факультета

стоматологии и медицинских технологий СПбГУ на 2022/2023 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ: д.м.н., профессор, Ученый секретарь Ученого совета факультета

стоматологии и медицинских технологий СПбГУ Д.Ю. Мадай.

Дмитрий Юрьевич представил проект плана работы Ученого Совета Факультета

стоматологии и медицинских технологий на 2022/2023 учебный год (Приложение 1).

Д.Ю. Мадай просил кафедры уточнить темы докладов к новому учебному году.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ :  принять информацию к сведению и направить темы докладов к

сентябрю 2022 года.

3. РАЗНОЕ

Председатель Ученого совета

Факультета стоматологии и медицинских

технологий СПбГУ          Ю.А. Щербук

Ученый секретарь совета        Д.Ю. Мадай